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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Henning Homann
Fraktion SPD

Thema: Beteiligung der Stadt RoBwein und betroffener Biirgerinnen und Biirger bei der Planung von HochwassermaBnahmen im Bereich Rolwein

Fragen an die Staatsregierung:

1. Wann, wie und durch wen wurden die Stadt RoRwein sowie die betroffenen Burgerinnen und Burger Gber den jeweiligen Stand der Planungen der HochwasserschutzmaRnahmen in Rowein informiert?

2. Wann, wie und durch wen wurden die Stadt Rof3wein sowie die betroffenen

Birgerinnen und Birger bei den Planungen der Hochwasserschutzmanahmen in Rolwein beteiligt?

Dresden, den 05. Oktober 2010
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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias RoRler
Bemhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kieine Anfrage des Abgeordneten Henning Homann, SPD-Fraktion
Drs.-Nr.: 5/3882

Thema: Beteiligung der Stadt RoBwein und betroffener Biirgerinnen und Biirger bei der Planung von Hochwassermafnahmen im Bereich
Roflwein

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Wann, wie und durch wen wurden die Stadt Ro8wein sowie die betroffenen Biirgerinnen und Biirger Gber den jeweiligen Stand der Planungen der Hochwasserschutzmanahmen in Roflwein informiert?

Frage 2: Wann, wie und durch wen wurden die Stadt RoBwein sowie die betroffenen Biirgerinnen und Biirger bei den Planungen der HochwasserschutzmaRnahmen in RoBwein beteiligt?

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2.

Die Stadt Rollwein sowie die betroffenen Birgerinnen und Blrger wurden zur Planung von Hochwasserschutzmafnahmen durch den Staatsbetrieb Landestalsperrenverwaltung (LTV) bzw. die Planfestistellungsbehdrde
{Landesdirektion Chemnitz — LDC } wie folgt informiert bzw. beteiligt:

informationen/Beteiligungen durch den Vorhabenstrager (LTV) ;

- erste Beratungen der LTV mit der Stadt RoRwein im Jahr 2007,

- Burgerumfrage durch die Stadt/L.TV im Juli 2007,

- Stadtratsbeteiligung am 3. Juli 2008 und am 22. April 2010 (Vorstellung der Genehmigungsunterlagen und der Grundwassermodellierung),

- Vorlage der Vorplanung durch die LTV bei der Stadt Roflwein am
15. Juli 2008,

- Burgerversammiung am 28. Juli 2008 - Vorstellung Vorplanung durch LTV,
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- Vor-Ort-Termin am 12. August 2008 mit Vorstellung der Vorplanung bei Stadtverwaltung und Einwohnern,

- Teilnahme der LTV an der AG Stadigestaltung am 8. Juli 2008, am 22. Juli 2008 und am 27. Juli 2010 (jeweils mit Offentlichkeitsbeteiligung),

- Beratungen der LTV mit dem Blrgermeister am 13. Mai 2008, 18. Dezember 2008,
18. Mai 2009, 2. Februar 2010, 23. Juni 2010.

Informationen/Beteiligungen durch die Planfeststellungsbehdrde (L DC):

Im Rahmen des gegenwartig laufenden Planfeststellungsverfahrens wird die Information und Beteiligung der Stadt RolRwein und der Birger durch die Planfeststellungsbehorde durchgefiihrt. Das Verfahren ist gesetzlich geregelt und richtet sich nach § 73
Abs. 2 bis 5 VwWVIG (i, V. m. § 1 SachsVwViZG).

Der Stadt Roflwein wurden mit Schreiben der LDC vom 8. Juli 2010 die Planfeststellungsuntertagen zur Steliungnahme (bersandt. Die Stadt hat mit Schreiben vom
21. September 2010 Stellung genommen und Einwendungen formuliert.

Die Offentlichkeitsbeteiligung erfolgte durch ffentliche Auslegung der Planunterlagen in der Stadt Rowein. Sie fand vom 15. Juli 2010 bis 16. August 2010 statt und wurde aufgrund von Ergénzungsunterlagen in der Planung vom 16. August 2010 bis 15. September 2010 wiederholt. Die Auslegungen wurden jeweils eine Woche vorher ortsiblich bekannt gemachi. Die nicht ortsansdssigen Betroffenen, deren Aufenthalt bekannt war oder sich innerhalb angemessener Frist ermitteln lie, wurden von der Auslegung benachrichtigt. Einwendungen gegen die Planung kénnen gemaf § 73 Abs. 4 VWVIG bis zwei Wochen nach Ablauf der Einwendungsfrist erhoben werden.

Die rechtzeitig erhobenen Einwendungen und die Stellungnahmen der Behd&rden werden in einem Ertrterungstermin erdrtert. Die einzelnen Belange sind durch die Planfeststeliungsbehdrde im Rahmen ihrer Entscheidung zu beachten und abzuwégen. Die Entscheidung erfolgt durch o&ffentlich bekannt zu machenden Planfeststellungsbeschiuss.

Mit freundlichen Griilien

Frank Kupfer
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